1

2022年12月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代表者名 代表取締役社長 菅原 貴弘

 （コード番号：3967 東証グロース）

問合せ先 取締役 経営戦略本部長 佐藤 哲朗

  (TEL. 03-6550-9280)

投資有価証券売却益の計上見込みに関するお知らせ

本日、当社が保有する投資有価証券の一部の売却を決定したことにより、投資有価証券売却益が発生する見込み

となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社グループでは、有望なスタートアップ企業への支援を積極的に実施しております。子会社の株式会社エルテ

スキャピタルを中心にスタートアップ企業の資金需要に対しファイナンス支援を行うとともに、当社グループの強

みを生かし、IPO 準備企業向けの総合的デジタルリスクマネジメントサービスのほか、リスク管理委員会の組成コ

ンサルティングや顧問紹介など各種支援ソリューションの拡充を進めております。

その結果、近年では支援先が IPO を達成するなど着実に実績を積み重ねております。当該領域における更なる成

果を実現するため、引き続き有望なスタートアップ企業向けの支援に取り組んでまいります。

１． 投資有価証券売却の理由

資産の効率化のため

２． 投資有価証券売却益の内容

(1) 売却株式：国内非上場株式 一銘柄

(2) 売却株式数：2,000 株

(3) 売却予定日：2022 年 12 月６日

(4) 投資有価証券売却益： 44 百万円（見込み）

３． 今後の見通し

上記の投資有価証券売却益につきましては、2023 年２月期第４四半期に営業外収益もしくは特別利益と

して計上する見込みです。

業績予想への影響につきましては、その他の要因も含めて現在精査中であり、修正が生じた場合には速や

かにお知らせいたします。

以 上